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Hej Med jer. Nu er det tid til et nyhedsbrev. 
 
Den nu overståede sommer. 
I løbet af de tre sommermåneder har vi budt i alt 7780 gæstende både og autocampere 
velkommen. Det er lidt flere end de forgangne år. Og skyldes det støt stigende antal 
autocampere.  
Shelterne har i de samme tre måneder til i alt været booket i 86 nætter.  
 
Den grønne omstilling 
I Nordfyns kommune fortsætter den grønne omstilling og i den anledning skifter vi vores 10 år 
gamle dieseldrevne minilæsser ud med en el-drevet. Den er bestilt og bliver leveret i uge 49. så 
nu er det kun kranen der leverer maskinstøj og dieselos på havnen. 
 
Faste Pladser 
I havnereglement for Bogense havn og marina pkt. 2.3 står der følgende:  
Fartøjer kan først erhverve retten til en fast liggeplads efter havneopsynets godkendelse og 
tilladelse, ved indgåelsen af en skriftlig gældende lejekontrakt. Faste bådpladser skal have påsat 
gældende "hjemhavnsmærke" udleveret fra havneopsynet, der svarer til bådpladsens nummer. 
Fra den anviste liggeplads må der ikke forhales til noget andet sted i havn og marina uden 
havneopsynets tilladelse. Endvidere henvises til gældende Lejekontrakt for både i Bogense Havn 
og Marina". 
Vi oplever desværre ret tit at denne regel bliver brudt. Og det kan gøre det vanskeligt at bevare 
overblikket når pladser udlejes til både nye fastliggere og gæster. Derfor giv os et ring eller send 
os en mail hvis i helt ekstraordinært har behov for, midlertidigt ophold på en anden plads end 
jeres egen. 
Hvis i uden havnekontorets godkendelse ligger til på andre pladser end jeres egen er vi 
berettiget til at opkræve gældende takst for gæsteanløb. 
 
Optagningssæson 
Nu går vi ind i den travle optagningssæson. For at alt kan køre glidende er det vigtigt at være 
klar til tiden og arbejder effektivt på afvaskningen. Der er som udgangspunkt afsat en halv time 
til hver optagning. Dvs. 30 minutter fra vi løfter din båd til den næste løftes. I de fleste tilfælde 
passer det med ca. 12-15 minutters spuletid. 
Husk; hvis ikke dine sejl er afmonteret, bliver båden ikke løftet.  
Hvis du har en sejlbåd du ønsker på land med masten monteret fås folderen om dette emne på 
havnekontoret eller den kan findes her: https://www.nordfynskommune.dk/media/zm5nmtby/9-
procedurer-for-vinteropbevaring-med-mast.pdf 
Fra uge 42 kan der parkeres foran sejlklubben, når det begynder at knibe med pladsen på p-
pladsen. 
 
Overvintring i vandet 
Efter uge 42 vil det som vanligt være tilladt låne en vintervenlig plads i vandet, hvis man ønsker 
at overvintre i vandet.  
Det er en stor fordel at forhale til en flydebro, så man reducerer risiciene ved store udsving i høj 
og lavvande. 



Inden påske 2026 skal man igen finde tilbage på sin egen plads. 
Den kommende vinter 
Byder ikke på de store projekter. Moleforhøjelsen der er afsat midler til afventer, at 
kystdirektoratet og naturstyrelsen sagsbehandler ansøgningen. Det kan være en langsommelig 
proces. Og der samme gør sig desværre gældende for fornyelsen området ved det gule hus og 
beddingerne. Samt udbygningen af Søbadet.  
 
 
Husk i selv kan booke kranløft. Vejledningen ligger her: 
https://www.nordfynskommune.dk/media/3zdhsqdp/vejledning-til-booking-af-
kranl%C3%B8ft.pdf 
Hvis bookingen mod forventning kræver betaling, og i mener det er en fejl. Så lad være med at 
betale og ring i stedet til havnekontoret inden for kontorets åbningstid (9-11 på hverdage). 
Læs om Brug af EL her: https://www.nordfynskommune.dk/media/l45l3haa/2-procedurer-for-
brug-af-el-p%C3%A5-b%C3%A5dpladser.pdf 
 
Læs https://www.nordfynskommune.dk/media/anpn4v4z/12-procedurer-for-betjening-af-
personlift.pdf hvis du ønsker at bruge havnens personlift. 
 
 
Vi har stadig de her fire rums affaldssorteringsnet som gratis kan afhentes på havnekontoret. 
 
 
Vi erindre om at alt grej der henligger i masteskure og på pladser skal være mærket med 
bro/plads nummer.  
Alt hvad ikke er tydeligt mærket risikerer at ende i skrotbunken. 
 
Nyhedsbreve, takster og diverse meddelelser vedr. havnens drift kan ses på 
www.bogensehavnogmarina.dk  
I tilfælde af akutte og uopsættelige tekniske eller praktiske problemer, så ring på havnens tlf. 
64 81 21 15. 
 
Med venlig hilsen 
 
Havnekontoret. 
 


